



-

Danmarks Jægerforbund kreds 8 Bornholm.

Lokale grønne treparter.

Danmarks Jægerforbunds Natursyn står på naturens og vildtets side og vil som grøn organisation arbejde for mest mulig natur med plads til økosystemer i balance og stor biodiversitet.

Som jægere har vi den største interesse i, at vores natur er i balance og med størst mulig mangfoldighed. Herved sikrer vi, at bæredygtig jagt også er en del af fremtiden.

Øget skovareal

Danmarks Jægerforbund støtter målsætningen om at øge skovarealet i Danmark. Skovene er med til at understøtte vores klima og udgør en vigtig biotop for mange vildtarter.

Biodiversitetsmæssigt er der en større mangfoldighed tilknyttet hjemmehørende træarter. Derfor bør hjemmehørende arter prioriteres videst muligt.

Skovrejsning i vandindvindingsområder vil være med til at sikre vores grundvand fremadrettet.

Ligeledes bør en national skovrejsningsplan sikre, at skovrejsningen ikke giver anledning til negativ påvirkning af agerlandets fugle, som er knyttet til åbne landskaber, og trives dårligt i skovnære biotoper, som f.eks. agerhøns.

Udtagning af (lavbunds) arealer og naturgenopretning

Danmarks Jægerforbund støtter udtagning af lavbundsarealer som virkemiddel med positive multifunktionelle effekter. Ligeledes er Jægerforbundet positiv over for naturgenopretningsprojekter, under forudsætning af, at det sker med respekt for og med inddragelse af lokale interessenter, herunder jægere, lodsejere m.m. (jagt - fiskeri).

Udtagning af arealer: Gerne flere mindre arealer fordelt rundt på øen, end store arealer placeret enkelte steder.

Ejerskab af udtagne arealer. Lodsejere - fonde – andre ???

Danmarks Jægerforbund anbefaler, at lodsejerne bibeholder ejerskabet af udtagne arealer.

Mange lodsejere har allerede etableret mindre områder med naturmæssig værdi (vildtpleje).

Danmarks Jægerforbund anbefaler genetablering af vådområder.

Fastholdelse og etablering af spredningskorridorer.

Øens mange ådale har stor værdi som spredningskorridorer, da naturlige levende hegn er vigtige for vildtet.

Mindre og naturlige levende hegn, har også stor betydning, både som ynglepladser og levesteder.

Vildtstriber og insektvolde. Godt for agerlandets fugle.

Vildtets frie bevægelighed.

Det er Danmark Jægerforbundets holdning, at vildtet skal sikres den størst mulige frie bevægelighed.

Derfor ønsker Jægerforbundet så få hegn som muligt.

Undgå permanente hegn efter nyplantninger m.m. Gamle hegn fjernes.